

ApS Moltkesvejshave II

Moltkesvej 49-51-53-55, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 24 15 08 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2016.

Kjeld Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

ApS Moltkesvejshave II
Moltkesvej 49-51-53-55
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 24 15 08 28

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mette Lütken
Jan Bach Kristiansen
Niels Hasholt

Direktion

Advokat Kjeld Jørgensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 897.510 mod 971.903 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 155.948 mod -70.352 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Nettoomsætning	897.510	971.903
2 Andre eksterne omkostninger	-666.686	-773.236
Bruttoresultat	230.824	198.667
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.288	-8.288
Driftsresultat	222.536	190.379
Andre finansielle indtægter	59	367
Låneomkostninger incl. kurstab	0	-133.402
6 Andre finansielle omkostninger	-66.647	-127.696
Resultat før skat	155.948	-70.352
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	155.948	-70.352
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	155.948	0
Disponeret fra overført resultat	0	-70.352
Disponeret i alt	155.948	-70.352

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
7	Ejendommen matr.nr. 6pz af Frederiksberg	35.000.000	35.000.000
8	1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkevej 1	97.000	97.000
9	Traktor	5.336	8.249
10	Affaldslift	25.531	30.906
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.127.867</u>	<u>35.136.155</u>
	Deposita til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	21.000	21.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.148.867</u>	<u>35.157.155</u>
Omsætningsaktiver			
11	Andre tilgodehavender	105.600	107.906
	Periodeafgrænsningsposter	4.015	3.961
	Tilgodehavender i alt	<u>109.615</u>	<u>111.867</u>
	Likvide beholdninger	249.017	172.904
	Omsætningsaktiver i alt	<u>358.632</u>	<u>284.771</u>
	Aktiver i alt	<u>35.507.499</u>	<u>35.441.926</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
12 Selskabskapital	277.400	277.400
13 Reserve for dagsværdi på ejendommen	28.079.977	28.205.618
14 Overført resultat	-1.473.980	-1.629.928
Egenkapital i alt	<u>26.883.397</u>	<u>26.853.090</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.845.585	5.815.194
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.845.585</u>	<u>5.815.194</u>
Gældsforpligtelser		
15 Gæld til realkreditinstitutter	2.288.856	2.392.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.288.856</u>	<u>2.392.500</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	102.800	99.500
16 Anden gæld	386.861	281.642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>489.661</u>	<u>381.142</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.778.517</u>	<u>2.773.642</u>
Passiver i alt	<u>35.507.499</u>	<u>35.441.926</u>
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Anparternes værdi		
19 Nøgleoplysninger		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Nettoomsætning		
Huslejeindtægter m.m.	890.810	969.703
Salg af vaskemønter	6.700	2.200
	<u>897.510</u>	<u>971.903</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Afgifter og forsikring jf. note 3	537.989	595.141
Vedligeholdelse jf. note 4	58.110	103.994
Administrationsomkostninger jf. note 5	70.587	74.101
	<u>666.686</u>	<u>773.236</u>
3. Afgifter og forsikring		
El og vand	44.553	49.326
Ejendomsskat og renovation	233.299	223.456
Forsikring	49.994	48.940
Andel i fællesomk. I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	175.086	180.786
Kabel-TV	35.057	92.633
	<u>537.989</u>	<u>595.141</u>
4. Vedligeholdelse		
Vedligeholdelse vaskeri	6.751	15.140
Snedker/tømrer	2.494	7.175
Reparation af vinduer	1.046	0
Blikkenslager og varmeanlæg	42.499	48.931
Murer	0	8.597
Elektriker	0	3.201
Maler	7.175	0
Låsesmed, salg af nøgler	-5.000	19.844
Kloak	2.750	1.106
Materialer	395	0
	<u>58.110</u>	<u>103.994</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
5. Administrationsomkostninger		
Telefon	2.400	2.400
Kontorartikler, porto og gebyrer	2.466	2.637
Revisorhonorar incl. underskudsindberetning SKAT	17.250	18.250
Generalforsamling og møder	705	9.816
Repræsentation	1.780	1.698
Administrationshonorar	39.575	39.300
Regulering varmeregnskab tidligere år	6.411	0
	<u>70.587</u>	<u>74.101</u>
6. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	66.647	127.696
	<u>66.647</u>	<u>127.696</u>
7. Ejendommen matr.nr. 6pz af Frederiksberg		
Offentlig vurdering 1. januar 2015	35.000.000	35.000.000
Tilgang i årets løb	95.250	0
Offentlig vurdering 31. december 2015	<u>35.095.250</u>	<u>35.000.000</u>
Årets af-/nedskrivninger	-95.250	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-95.250</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>35.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
Ejendommens kontantværdi er pr. 1. oktober 2014 kr. 35.000.000 heraf grundværdi kr. 9.323.600.		

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkevej 1		
Ejerlejlighed 19:		
Anskaffelsessum	8.090	
Opskrivning i 1996	25.910	
Opskrivning i 1998	3.000	
Opskrivning i 2002	57.000	
Opskrivning i 2004	3.000	
Opskrivning i 2005	18.000	
Opskrivning i 2006	10.000	
Opskrivning i 2007	5.000	
Nedskrivning i 2010	-46.000	
Opskrivning i 2012	16.000	
Nedskrivning i 2014	<u>-3.000</u>	
	<u>97.000</u>	
9. Traktor		
Kostpris 1. januar 2015	<u>29.125</u>	<u>29.125</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>29.125</u>	<u>29.125</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-20.876	-17.963
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.913</u>	<u>-2.913</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-23.789</u>	<u>-20.876</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.336</u>	<u>8.249</u>
10. Affaldslift		
Kostpris 1. januar 2015	<u>53.750</u>	<u>53.750</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>53.750</u>	<u>53.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-22.844	-17.469
Årets af-/nedskrivninger	<u>-5.375</u>	<u>-5.375</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-28.219</u>	<u>-22.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>25.531</u>	<u>30.906</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Andre tilgodehavender		
Forsikringssager	0	2.306
Varme 2015/16 til Moltkesvejs Haves Varmelaug	<u>105.600</u>	<u>105.600</u>
	<u>105.600</u>	<u>107.906</u>
12. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2015	<u>277.400</u>	<u>277.400</u>
	<u>277.400</u>	<u>277.400</u>
13. Reserve for dagsværdi på ejendommen		
Reserve for dagsværdi på ejendommen 1. januar 2015	28.205.618	28.196.847
Nedskrivning ejendom	-95.250	-3.000
Regulering dagsværdi	<u>-30.391</u>	<u>11.771</u>
	<u>28.079.977</u>	<u>28.205.618</u>
14. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-1.629.928	-1.559.576
Årets overførte overskud eller underskud	<u>155.948</u>	<u>-70.352</u>
	<u>-1.473.980</u>	<u>-1.629.928</u>
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit, 2,1728% kontantlån	<u>2.391.656</u>	<u>2.492.000</u>
	2.391.656	2.492.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-102.800</u>	<u>-99.500</u>
	<u>2.288.856</u>	<u>2.392.500</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
16. Anden gæld		
Afsat revisor	16.250	15.750
Forudbetalt leje	134.737	130.978
A conto varme vedr. 2015/16	129.263	115.927
I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug, fællesomk.	11.361	10.852
Diverse kreditorer	95.250	8.135
	<u>386.861</u>	<u>281.642</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantebrev til Nykredit på kr. 2.492.000.

18. Anparternes værdi**Lovgivning**

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber, Boligstyrelsens cirkulære opgøres anparternes værdi således:

Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2014:

Egenkapital pr. 31. december 2015	26.883.397
Hensættelse til udskudt skat	5.845.585
Hensættelse til fremtidig vedligeholdelse	0
Kursregulering	<u>48.540</u>
	<u><u>32.777.522</u></u>

Anpartskurs 11815,98

Noter

19. Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 2 af 6. januar 2015.

Grundlæggende oplysninger om ejendomsaktieselskabet

Ejendommens areal udgør ifølge BBR-oplysninger:

	Antal	Areal kvm
B1 Aktielejligheder	21	1.898
B2 Erhvervsandele	0	0
B3 Boliglejemål	0	0
B4 Erhvervslejemål	0	0
	<u>21</u>	<u>1.898</u>
B5 Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	0	12
B6 I alt	<u>21</u>	<u>1.910</u>

Fordelingstal	BBR	Opmålt areal	Indskud	Andet
C1 Fordelingstal benyttet opgørelse aktiekurs			x	
C2 Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
C3 Indskud				

D1 Stiftelsesår				1974
D2 Ejendommens opførelsesår				1949

Hæftelser

E1 Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for aktien				Nej
E2				

F1 Anvendt vurderingsprincip	Offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014
-------------------------------------	---

	Kr.	Gns. kr. pr. kvm
F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	35.000.000	18.325
F3 Generalforsamlingsbestemte reserver	0	0
F4 Reserver i procent af ejendomsværdi	0,00%	

Eventualforpligtelser

G1 Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens ophør.
G2 Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
G3 Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

Noter

19. Ref. Nøgleoplysninger

Ejendomsaktieselskabet driftsoplysninger og nøgletal		Gns. kr. / pr.	
		aktie kvm	kr. / kvm
H1	Boligleje i gennemsnit pr. aktiekvm / aktiekvm	451	451
H2	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / erhvervslejekvm		
H3	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / boligelejekvm		
		Forrige år	Sidste år
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. aktie kvm	<u>31</u>	<u>-37</u>
		I år	I år
			<u>82</u>
	Beregnete nøgletal for selskabet:	Kr. pr. kvm aktie	Kr. pr. kvm total
K1	Foreslået aktieværdi	17.270	
K2	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver	1.275	
K3	Teknisk aktieværdi	18.544	
		Forrige år	Sidste år
M1	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	45	54
M2	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>
M3	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>45</u>	<u>54</u>
P	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % (gæld defineres som samlet gældsforpligtelse)		92%
		Forrige år	Sidste år
R	Årets afdrag, gns. kr. pr. aktie kvm	<u>30</u>	<u>31</u>
			I år
			<u>53</u>